
DETERMINA N. 261 DEL 31 MARZO 2014 

 

 

 

 

SERVIZI DI FACCHINAGGI STRAORDINARI - IMPRESA CONSORZIO ISTANT SERVICE.  

IMPEGNO DI SPESA. 

 
 

 

  



 

 

 

 

 
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

 

 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1, “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

 

VISTA   la legge regionale 20 novembre 2001, n. 25, “Norme in materia di programmazione, 

bilancio e contabilità della Regione” e successive modifiche; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6, “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 

regionale” e successive modifiche; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno 2013 concernente la 

“Riorganizzazione delle strutture amministrative del Consiglio regionale. Modifiche 

al Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale. Abrogazione della 

deliberazione dell'Ufficio di presidenza 15 ottobre 2003, n. 362”;; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 39 del 19 giugno 2013, con la quale è 

stato conferito l’incarico di Direttore del Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui 

Luoghi di Lavoro all’Ing. Vincenzo Ialongo;  

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 73 del 30.10.2013 con la quale nomina il 

Dott. Antonio Calicchia Segretario Generale del Consiglio Regionale del Lazio; 

 

VISTA la Determinazione del Segretario Generale n. 45 del 28 gennaio 2014, modificata dalla 

successiva determinazione n. 116 del 25 febbraio 2014, con la quale si è proceduto 

alla istituzione delle aree, degli uffici e delle funzioni direzionali di staff dirigenziali 

presso il Consiglio regionale; 

 

VISTA la Determinazione del Direttore del Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui 

Luoghi di Lavoro n. 146 del 21 Marzo 2013 con la quale è stato affidato al Consorzio 

Istant Service il servizio di facchinaggi, logistica e servizi accessori nella sede del 

Consiglio Regionale e delle sue pertinenze, giusto contratto Rep. n. 564 del 02 

dicembre 2013; 

 

CONSIDERATO  che la intervenuta ristrutturazione della palazzina “E” nella sede di via della Pisana, 

1301, ha reso necessaria l’effettuazione di interventi di facchinaggi straordinari, in 

modo da far fronte alle suddette necessità aggiuntive, non prevedibili e non evitabili, 

senza pregiudicare l’ordinaria gestione dei medesimi servizi; 

 

CONSTATATO che per finita locazione degli uffici di Via del Giorgione VII e VIII piano, avvenuta al 

31 dicembre 2013, tutti gli arredi sono stati traslocati nella sede dell’amministrazione 

di Via della Pisana, 1301, utilizzando gli stessi per arredare gli uffici della palazzina 

“E” e gli esuberi da collocare nei magazzini, con l’occasione stoccandoli secondo 

tipologia, provvedendo ad una catalogazione integrale su supporto cartaceo e 

informatico per la gestione di un magazzino efficiente ed ordinato, ed infine scartando 

gli arredi non idonei o confacenti ad un successivo utilizzo; 

 

 

 

 



 

 

 

VISTE le conseguenti comunicazioni d’ordine a firma dello scrivente Direttore del Servizio 

Tecnico Strumentale, Sicurezza sui luoghi di lavoro al Consorzio Istant Service, prot. 

n. 13734 del 4 dicembre 2013 e prot. n. 144 dell’8 gennaio 2014, aventi ad oggetto 

l’effettuazione dei servizi su descritti presso gli uffici di Via del Giorgione n. 18 VII e 

VIII piano e presso la sede del Consiglio di Via della Pisana 1301, da effettuarsi agli 

stessi prezzi, patti e condizioni praticati per i servizi ordinari; 

 

CONSTATATO che la sede di via del Giorgione non è stata integralmente rilasciata alla proprietà, 

atteso che alcuni uffici risultano tuttora occupati dall’associazione ex consiglieri e che 

di conseguenza al trasferimento del personale e al trasloco si provvederà con un 

successivo proprio ordine di servizio; 

 

CONSIDERATO che per i suddetti lavori svolti e da svolgere può essere congruo stimare un impegno 

sul cap. U000017 - U.1.03.02.13.003  del bilancio del Consiglio Regionale del Lazio 

per l’esercizio finanziario 2014 della somma di € 80.000,00, oltre I.V.A. di legge, 

necessaria per liquidare e pagare i corrispettivi consuntivati dall’impresa appaltatrice 

ed approvati dalla committenza; 

 

VISTO l’art. 57, comma 5 lett. a), d.lgs. 12 aprile 2006, n.163; 

 

VISTO il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207; 

  

 

 

D E T E R M I N A  

 

 

Per i suesposti motivi: 

 

- di autorizzare e rendere eseguibile ai fini contabili, quanto già stabilito per quelli giuridici tramite 

affidamento al Consorzio Istant Service, con sede in Roma, via Roberto Ago, 68/70, dell’intervento 

straordinario in termini di facchinaggi, e per l’effetto, di impegnare la somma presuntiva globale di 

 € 97.600,00, inclusa I.V.A. al 22%,  sul cap. U000017-U.1.03.02.13.003 del bilancio del Consiglio 

regionale per l’esercizio finanziario 2014, necessaria per remunerare, previa verifica a consuntivo, lo 

svolgimento dei servizi straordinari di facchinaggi effettuati e da effettuare nel corso dell’anno 2014. 

 

 

 

Ing. Vincenzo Ialongo 


